e ABuswe [ed Mamm

Beilage 5 zur Beantwortung der Parlamentarischen Anfrage 1042J vom 11.04.2025

Fragen 4a, 4c, 4d, 4f

Bisherige Dauer des

Arbeitslosengeldbezugs in Tagen (fur
Leistungsbeziehende ohne paralleles
geringfiigiges Dienstverhaltnis)

Burgenland
Karnten
Niederosterreich

Oberosterreich
Salzburg

Steiermark
Tirol
Vorarlberg
Wien

Osterreich

unter 20 Jahre

20 bis unter 25 Jahre
25 bis unter 30 Jahre

30 bis unter 35 Jahre

35 bis unter 40 Jahre
40 bis unter 45 Jahre
45 bis unter 50 Jahre
50 bis unter 55 Jahre
55 bis unter 60 Jahre
60 bis unter 65 Jahre
65 Jahre und alter
Insgesamt

mit Familienzuschlag
ohne Familienzuschlag
Insgesamt

Quelle: AMS Data Warehouse

163
158
157
175

133

166
103
162
147

153

87

145
150

154

157
158
148
143
180
224
104
153
161
148
153

Manner und altern.

115

97
110
124

89

131

82
139
121

115

79

111
112

110

106
107
105
117
136
168
151
115
108
118
115

137
124
132
147

110

146

92
150
132

132

82

126
129

130

130
132
126
129
156
172
138
132
136
130
132

170
156
151
170

136

167
109
156
149

152

90

150
154

154

159
158
150
138
155
277
117
152
161
147
152

Manner und altern.

119
100
110
126

92

125

84
134
120

115

82

115
113

109

108
108
105
115
130
161
136
115
108
118
115

143
125
128
146

113

144

96
144
132

132

85

130
131

129

132
132
126
126
141
182
130
132
136
130
132

1von2

G afie|pg - BunuomueageBeluy - d9 "IIIAXX 9V/5.6

ZUOAT



e ABuswe [ed Mamm

Beilage 5 zur Beantwortung der Parlamentarischen Anfrage 1042J vom 11.04.2025

Fragen 4a, 4c, 4d, 4f

Bisherige Dauer des Arbeitslosengeldbezugs in Tagen (fiir
Leistungsbeziehende ohne paralleles geringfiigiges Dienstverhéltnis)

A - LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT, FISCHEREI
B - BERGBAU UND GEWINNUNG VON STEINEN UND ERDEN
C - HERSTELLUNG VON WAREN

D - ENERGIEVERSORGUNG

E - WASSERVERSORGUNG/ABWASSER-/ABFALLENTSORG./BESEIT. V.
UMWELTVERSCHMUTZUNGEN

F - BAU
G - HANDEL
H - VERKEHR UND LAGEREI

| - BEHERBERGUNG UND GASTRONOMIE

J - VERLAGSWESEN, RUNDFUNK SOWIE ERSTELLUNG UND VERBREITUNG
VON MEDIENINHALTEN

K - TELEKOMM./SOFTWAREENTW./IT-BERATUNG/ERBRINGUNG SONST.
DIENSTL. DER IT U. D. COMPUTERINFRASTR.

L - ERBRINGUNG VON FINANZ- UND VERSICHERUNGSDIENSTLEISTUNGEN

M - GRUNDSTUCKS- UND WOHNUNGSWESEN

N - ERBRINGUNG VON WISSENSCHAFTLICHEN UND TECHNISCHEN
DIENSTLEISTUNGEN

O - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN WIRTSCHAFTLICHEN DIENSTLEISTUNGEN
P - OFFENTLICHE VERWALTUNG, VERTEIDIGUNG, SOZIALVERSICHERUNG

Q - ERZIEHUNG UND UNTERRICHT

R - GESUNDHEITS- UND SOZIALWESEN

S - KUNST, SPORT UND ERHOLUNG

T - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN DIENSTLEISTUNGEN

U - PRIVATE HAUSHALTE

V - EXTERRITORIALE ORGANISATIONEN UND KORPERSCHAFTEN

X - SONSTIGE

Insgesamt
Quelle: AMS Data Warehouse

Frauen

109
134
164
138

128

134
150
139
107

153

154

186
143

143

141
239
145
197
147
160
186
160
30
152

2024

Manner und altern.

Geschl.

89
77
132
129

101

76
118
100

89

131

129

151
113

122

113
268
128
227
124
118
141
124
30
115

Summe

98
82
142
132

107

80
136
109

99

142

137

168
127

134

124
251
138
206
135
143
175
142
30
132

2von 2

ZUOAZ

G afie|pg - BunuomueageBeluy - d9 "IIIAXX 9V/5.6



Unterzeichner

Par | anent sdi r ekt i on

Datum/Zeit-UTC

2025- 06- 10T09: 16: 59+02: 00

Prufinformation

Dieses Dokument wurde elektronisch besiegelt.
Informationen zur Priifung des elektronischen
Siegels und des Ausdrucks finden Sie unter:
https://www.parlament.gv.at/siegel




		2025-06-10T09:16:59+0200
	Parlamentsdirektion




