

Beilage 5 zur Beantwortung der Parlamentarischen Anfrage 1042J vom 11.04.2025

Fragen 4a, 4c, 4d, 4f

Bisherige Dauer des
Arbeitslosengeldbezugs in Tagen (für
Leistungsbeziehende ohne paralleles
geringfügiges Dienstverhältnis)

	2023			2024		
	Frauen	Männer und altern. Geschl.	Summe	Frauen	Männer und altern. Geschl.	Summe
Burgenland	163	115	137	170	119	143
Kärnten	158	97	124	156	100	125
Niederösterreich	157	110	132	151	110	128
Oberösterreich	175	124	147	170	126	146
Salzburg	133	89	110	136	92	113
Steiermark	166	131	146	167	125	144
Tirol	103	82	92	109	84	96
Vorarlberg	162	139	150	156	134	144
Wien	147	121	132	149	120	132
Österreich	153	115	132	152	115	132
unter 20 Jahre	87	79	82	90	82	85
20 bis unter 25 Jahre	145	111	126	150	115	130
25 bis unter 30 Jahre	150	112	129	154	113	131
30 bis unter 35 Jahre	154	110	130	154	109	129
35 bis unter 40 Jahre	157	106	130	159	108	132
40 bis unter 45 Jahre	158	107	132	158	108	132
45 bis unter 50 Jahre	148	105	126	150	105	126
50 bis unter 55 Jahre	143	117	129	138	115	126
55 bis unter 60 Jahre	180	136	156	155	130	141
60 bis unter 65 Jahre	224	168	172	277	161	182
65 Jahre und älter	104	151	138	117	136	130
Insgesamt	153	115	132	152	115	132
mit Familienzuschlag	161	108	136	161	108	136
ohne Familienzuschlag	148	118	130	147	118	130
Insgesamt	153	115	132	152	115	132

Quelle: AMS Data Warehouse

Beilage 5 zur Beantwortung der Parlamentarischen Anfrage 1042J vom 11.04.2025

Fragen 4a, 4c, 4d, 4f

Bisherige Dauer des Arbeitslosengeldbezugs in Tagen (für Leistungsbeziehende ohne paralleles geringfügiges Dienstverhältnis)

	2024		
	Frauen	Männer und altern. Geschl.	Summe
A - LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT, FISCHEREI	109	89	98
B - BERGBAU UND GEWINNUNG VON STEINEN UND ERDEN	134	77	82
C - HERSTELLUNG VON WAREN	164	132	142
D - ENERGIEVERSORGUNG	138	129	132
E - WASSERVERSORGUNG/ABWASSER-/ABFALLENTSORG./BESEIT. V. UMWELTVERSCHMUTZUNGEN	128	101	107
F - BAU	134	76	80
G - HANDEL	150	118	136
H - VERKEHR UND LAGEREI	139	100	109
I - BEHERBERGUNG UND GASTRONOMIE	107	89	99
J - VERLAGSWESEN, RUNDFUNK SOWIE ERSTELLUNG UND VERBREITUNG VON MEDIENINHALTEN	153	131	142
K - TELEKOMM./SOFTWAREENTW./IT-BERATUNG/ERBRINGUNG SONST. DIENSTL. DER IT U. D. COMPUTERINFRASTR.	154	129	137
L - ERBRINGUNG VON FINANZ- UND VERSICHERUNGSDIENSTLEISTUNGEN	186	151	168
M - GRUNDSTÜCKS- UND WOHNUNGWESEN	143	113	127
N - ERBRINGUNG VON WISSENSCHAFTLICHEN UND TECHNISCHEN DIENSTLEISTUNGEN	143	122	134
O - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN WIRTSCHAFTLICHEN DIENSTLEISTUNGEN	141	113	124
P - ÖFFENTLICHE VERWALTUNG, VERTEIDIGUNG, SOZIALVERSICHERUNG	239	268	251
Q - ERZIEHUNG UND UNTERRICHT	145	128	138
R - GESUNDHEITS- UND SOZIALWESEN	197	227	206
S - KUNST, SPORT UND ERHOLUNG	147	124	135
T - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN DIENSTLEISTUNGEN	160	118	143
U - PRIVATE HAUSHALTE	186	141	175
V - EXTERITORIALE ORGANISATIONEN UND KÖRPERSCHAFTEN	160	124	142
X - SONSTIGE	30	30	30
Insgesamt	152	115	132

Quelle: AMS Data Warehouse

